SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA
ASSESSORIA DE DEFESA DA CIDADANIA

CERTIFICADO

Certificamos para os devidos fins, que o Instituto

de Defesa do Direito da Defesa está cadastrado no CEDHESP –

Cadastro das Entidades de Defesa dos Direitos Humanos do

Estado de São Paulo, instituído pelo Decreto Estadual nº

57.234/2011, sob número de Protocolado SJDC 000.192/2013.

São Paulo, 22 de janeiro de 2013.

Thais Cassoli Reato Cézar
Dirigente da Assessoria de Defesa da Cidadania